
Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 56/IX/2011
RADY GMINY DZIERZGOWO

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Uchwała Budżetowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z póżn. zm. ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dochody w łącznej kwocie 11.404.024,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 9.381.545,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.022.479,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

§ 2. 

Wydatki w łącznej kwocie 11.551.566,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 9.302.397,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 2.249.169,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Z  dochodów  majątkowych  spłaca  się  pożyczkę  zaciągniętą  w 2011  roku  w kwocie  676.229,00  zł  na 
wyprzedzające  finansowanie  w ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007­2013 
w Banku  Gospodarstwa  Krajowego  z przeznaczeniem  na  finansowanie  zadania  inwestycyjnego  pn.  „ 
Poprawa gospodarki ściekowej poprzez usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 

2. Różnica między dochodami  (pomniejszonymi o spłatę pożyczki w kwocie 676.229,00 zł, o której mowa 
w ust.  1)  a wydatkami  stanowi  deficyt  budżetu  w kwocie  823.771,00  zł,  który  zostanie  pokryty 
przychodami  pochodzącymi  z pożyczki  na  finansowanie  zadań  realizowanych  z udziałem  środków 
pochodzących z budżetu UE w kwocie 823.771,00 zł. 

3. Przychody  budżetu  w kwocie  146.671,24  zł  (wolne  środki)  przeznacza  się  na  rozchody  w wysokości 
146.671,24 zł (spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów). 

4. Przychody  budżetu  w wysokości  970.442,24  zł,  rozchody  w wysokości  822.900,24  zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 4. 

Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, 

2) limit na planowany deficyt budżetu w kwocie 823.771,00 zł, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 900.000,00 zł. 

§ 5. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 70.591,00 zł. 

2) celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 23.409,00 zł, 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 2

§ 6. 

1. Dochody  i wydatki  związane  z realizacją  zadań  z zakresu  administracji  rządowej  i innych  zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody  i wydatki  związane  z realizacją  zadań  realizowanych w drodze  umów  lub  porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 

1. Ustala  się  dochody  z tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz wydatki  na 
realizację  zadań  określonych  w gminnym  programie  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów 
alkoholowych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 

Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. 

Wydatki  budżetu  gminy  na  zadania  inwestycyjne  na  2012  rok  nieobjęte  wieloletnią  prognozą  finansową 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 10. 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00zł, 

2) zmian  w planie  rocznych  zadań  inwestycyjnych,  obejmujących  przesunięcia  w ramach  działu  środków 
zaplanowanych  na  istniejące  zadania  inwestycyjne,  nie  powodujących  jednak  zmian  ogólnej  kwoty 
wydatków  majątkowych  w danym  dziale  oraz  bez  możliwości  wprowadzania  nowych  czy  rezygnacji 
z wykonania zadań istniejących, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

4) zaciągania kredytów/pożyczek na wyprzedzające finansowanie w kwocie 900.000,00 zł. 

§ 11. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzgowo. 

§ 12. 

Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia  2012  roku  i podlega  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 2



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 3



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 4



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 5



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 6



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 7



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 2



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 3



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 4



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 5



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 6



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 7



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 8



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 9



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 10



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2012 r. 

Lp.  Treść  Klasyfikacja
§ 

Kwota 2012 
r 

1  2  3  4 

1.  Dochody     11 404 
024,00 

2  spłata pożyczki z UE     676 229,00 

3  Wydatki     11 551 
566,00 

3.  Wynik budżetu     823 771,00 
Przychody ogółem:     970 442,24 

1.  Kredyty  § 952    
2.  Pożyczki  § 952  ­ 

3.  Pożyczki na finansowanie zadań realizowanychz udziałem środków pochodzących z budżetu UE  § 903  823 771,00 

4.  Spłaty pożyczek udzielonych  § 951    
5.  Prywatyzacja majątku jst  § 944    
6.  Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych  § 957    
7.  Papiery wartościowe (obligacje)  § 931    
8.  Inne źródła (wolne środki)  § 950  146 671,24 

Rozchody ogółem:     822 900,24 
1.  Spłaty kredytów  § 992  146 671,24 
2.  Spłaty pożyczek  § 992    

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  § 963  676 229,00 

4.  Udzielone pożyczki  § 991    
5.  Lokaty  § 994    
6.  Wykup papierów wartościowych (obligacji)  § 982    
7.  Rozchody z tytułu innych rozliczeń  § 995    



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
odrębnymi ustawami 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 2



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 3



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego: 

Dział  Rozdział  §  Nazwa działu 
i rozdziału  Nazwa zadania  Dotacje 

ogółem 

Wydatki 
ogółem  wydatki 

bieżące 

wydatki 
majątko
we 

Zakres 
porozum
ienia lub 
umowy 

1  2  3  4  5  6  7  8 

150  Przetwórstwo 
przemysłowe  ­  10 155,00  ­  10 155,00  ­ 

15011 
Rozwój 

przedsiębiorczo
ści 

­  10 155,00  ­  10 155,00 

6639 

Dotacje celowe 
otrzymane 
z samorządu 
województwa na 
inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
(umów) między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

Przyśpieszenie 
wzrostu 

konkurencyjności 
województwa 
mazowieckiego, 
przez budowanie 
społeczeństwa 
informacyjnego 

i gospodarki opartej 
na wiedzy poprzez 

stworzenie 
zintegrowanych baz 

wiedzy 
o Mazowszu 

­  10 155,00  ­  10 155,00 

Umowa 
partnersk
a 
z wojewó
dztwem 
mazowiec
kim 

750  Administarcja 
publiczna  ­  13 770,00  ­  13 770,00  ­ 

75095  Pozostała 
działalność  ­  13 770,00  ­  13 770,00 

6639 

Dotacje celowe 
otrzymane 
z samorządu 
województwa na 
inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
(umów) między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

Rozwój 
elektronicznej 
administracji 
w samorządach 
województwa 
mazowieckiego 
wspomagającej 
niwelowanie 
dwudzielności 
potencjału 

województwa” 
(PROJEKT EA) 

­  13 770,00  ­  13 770,00 

Umowa 
partnersk
a 
z wojewó
dztwem 
mazowiec
kim 

Ogółem  23 925,00  ­  23 925,00 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Nazwa  Kwota 

I.  DOCHODY 

1  756  Dochody od ośób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

32 
000,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

32 
000,00 

0480  Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu  32 
000,00 

II.  WYDATKI 

1  851  Ochrona zdrowia  33 
000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  33 
000,00 

4170  Wynagrodzenia bezosobowe  6 
000,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  9 
000,00 

4300  Zakup usług pozostałych  16 
000,00 

4410  Podroże służbowe krajowe  500,00 

4700  Szkolenia pracowników niebędacych członkami służby cywilnej  1 
500,00 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Nazwa  paragraf  Kwota 

1  851  Ochrona zdrowia  3 000,00 

85153  Zwalczanie narkomanii  3 000,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych  2 000,00 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Dotacje podmiotowe w 2012 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Nazwa instytucji  Kwota dotacji 
1  2  3     4  5 

1  921  92116  2480  Gminna Biblioteka Publiczna w Dzierzgowie  45 011,00 
                 
                 
                 
                 

Ogółem  45 011,00 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2012 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 2

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 3

B.  Środki  i dotacje  otrzymane  od  innych  jst  oraz  innych  jednostek  zaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych 

C. Inne źródła 

­ …………………. 

­ …………………. 

­ …………………. 



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr 56/IX/2011

Rady Gminy Dzierzgowo

z dnia 21 grudnia 2011 r.



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 2



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 3



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 4



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 5



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 6



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 7



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 8



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 9



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 10



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 11



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 12



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 13



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 14



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 15



Id: RIWYU­AVRSP­MTDAH­EFKJZ­DGCJP. Podpisany Strona 16

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Stanisław Komosa


